
II 

(Neleģislatīvi akti) 

REGULAS 

KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2020/1676 
(2020. gada 31. augusts), 

ar ko attiecībā uz krāsām, kuras izgatavotas pēc pasūtījuma, groza Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulas (EK) Nr. 1272/2008 par vielu un maisījumu klasificēšanu, marķēšanu un iepakošanu 25. 

pantu 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1272/2008 (2008. gada 16. decembris) par vielu un 
maisījumu klasificēšanu, marķēšanu un iepakošanu un ar ko groza un atceļ Direktīvas 67/548/EEK un 1999/45/EK un 
groza Regulu (EK) Nr. 1907/2006 (1), un jo īpaši tās 53. panta 1. punktu, 

tā kā: 

(1) Regula (EK) Nr. 1272/2008 tika grozīta ar Komisijas Regulu (ES) 2017/542 (2), lai iekļautu vēl dažas prasības 
attiecībā uz tādas informācijas sniegšanu, kura saistīta ar reaģēšanu ārkārtas situācijās veselības jomā, un attiecībā uz 
elementa “individuāls maisījuma identifikators” (UFI) iekļaušanu bīstama maisījuma marķējuma papildu informācijā. 
Importētājiem un pakārtotiem lietotājiem atbilstība jaunajām prasībām jānodrošina pakāpeniski: atkarībā no tā, 
kādam lietojumam maisījumu laiž tirgū, ir noteikta virkne atbilstības nodrošināšanas datumu. 

(2) Krāsu nozare ir paudusi bažas par to, kā darbā ar krāsām, ko sintezē ierobežotā daudzumā tirdzniecības vietā pēc 
individuāla patērētāja vai profesionāla lietotāja pasūtījuma, praktiski izpildīt prasības attiecībā uz reaģēšanu ārkārtas 
situācijās veselības jomā. Lai apmierinātu klientu pieprasījumu pēc ļoti specifiskiem krāsu toņiem, sintezētājiem var 
lūgt sintezēt un piegādāt krāsas ar gandrīz neierobežotu skaitu dažādu sastāvu. Tādējādi, lai nodrošinātu atbilstību 
prasībām attiecībā uz reaģēšanu ārkārtas situācijās veselības jomā, sintezētājiem būtu vai nu iepriekš jāiesniedz 
informācija un jāizveido UFI ārkārtīgi lielam skaitam krāsu visās iespējamās krāsu kombinācijās, no kurām daudzas 
īstenībā nekad netiktu piegādātas, vai atlikt katru piegādi līdz brīdim, kad informācija ir iesniegta un UFI ir izveidots 
Abas šīs pieejas pēc pasūtījuma izgatavotu krāsu industrijai uzliktu nesamērīgu slogu. 

(3) Lai attiecībā uz pēc pasūtījuma izgatavotām krāsām novērstu nesamērīgu administratīvo slogu, it sevišķi maziem un 
vidējiem uzņēmumiem, prasības ar Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2020/1677 (3) jāgroza, lai dotu iespēju pēc 
pasūtījuma izgatavotas krāsas atbrīvot no Regulas (EK) Nr. 1272/2008 VIII pielikumā noteiktajiem paziņošanas 

(1) OV L 353, 31.12.2008., 1. lpp. 
(2) Komisijas Regula (ES) 2017/542 (2017. gada 22. marts), ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1272/2008 par 

vielu un maisījumu klasificēšanu, marķēšanu un iepakošanu, pievienojot tai pielikumu par saskaņotu informāciju, kura saistīta ar 
reaģēšanu ārkārtas situācijās veselības jomā (OV L 78, 23.3.2017., 1. lpp.). 

(3) Komisijas Deleģētā regula (ES) 2020/1677 (2020. gada 31. augusts), ar ko nolūkā uzlabot to informācijas prasību praktisko 
izpildāmību, kuras saistītas ar reaģēšanu ārkārtas situācijās veselības jomā, groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 
1272/2008 par vielu un maisījumu klasificēšanu, marķēšanu un iepakošanu (skatīt šā Oficiālā Vēstneša 3 lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.11.2020.                                                                                                                                         L 379/1   



pienākumiem un no minētajā pielikumā noteiktā pienākuma izveidot . Tomēr šādā gadījumā, lai toksikoloģijas centri 
varētu pienācīgi reaģēt ārkārtas situācijās veselības jomā, individuālajiem maisījumiem, ko satur pēc pasūtījuma 
izgatavotas krāsas, visas VIII pielikuma prasības ir piemērojamas arī turpmāk. 

(4) Iepriekš minētā gaismā ir lietderīgi grozīt Regulas (EK) Nr. 1272/2008 25. pantu, lai noteiktu, ka pēc pasūtījuma 
izgatavotām krāsām, par kurām neziņo nekādu informāciju un kurām neveido attiecīgu UFI, marķējumā jānorāda 
visu to sastāvā esošo maisījumu UFI. Turklāt, ja ar UFI identificēta maisījuma koncentrācija pēc pasūtījuma 
izgatavotajā krāsā pārsniedz 5 %, šī koncentrācija jānorāda papildu informācijā, kas iekļauta pēc pasūtījuma 
izgatavotās krāsas marķējumā, jo ir lielāka iespējamība, ka maisījumi pēc pasūtījuma izgatavotās krāsās šādā 
koncentrācijā varētu būt nozīmīgi reaģēšanai uz ārkārtas situāciju veselības jomā. 

(5) Ņemot vērā, ka tuvojas Regulas (EK) Nr. 1272/2008 VIII pielikumā privātai un profesionālai lietošanai paredzētiem 
maisījumiem noteiktais atbilstības nodrošināšanas datums (2021. gada 1. janvāris) un šī regula dod iespēju visiem 
sektoriem nodrošināt atbilstību minētajam pielikumam, šai regulai būtu jāstājas spēkā pēc iespējas drīz. 

(6) Tāpēc Regula (EK) Nr. 1272/2008 būtu attiecīgi jāgroza, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (EK) Nr. 1272/2008 25. pantam pievieno šādu punktu: 

“8. Pēc pasūtījuma izgatavotai krāsai, par kuru nav sniegta informācija saskaņā ar VIII pielikumu un kurai nav 
izveidots attiecīgs individuāls maisījuma identifikators, marķējumā iekļautajā papildu informācijā norāda visu to pēc 
pasūtījuma izgatavotas krāsas sastāvā esošo maisījumu individuālos maisījuma identifikatorus, kuru koncentrācija 
pārsniedz 0,1 % un par kuriem pašiem ir jāiesniedz paziņojums saskaņā ar 45. pantu, un šo informāciju norāda 
vienkopus dilstošā secībā pēc maisījumu koncentrācijas pēc pasūtījuma izgatavotajā krāsā, ievērojot VIII pielikuma A 
daļas 5. iedaļas noteikumus. 

Gadījumā, uz kuru attiecas pirmā daļa, ja ar individuālu maisījuma identifikatoru identificēta maisījuma koncentrācija 
pēc pasūtījuma izgatavotajā krāsā pārsniedz 5 %, pēc pasūtījuma izgatavotās krāsas marķējumā iekļautajā papildu 
informācijā blakus individuālajam maisījuma identifikatoram norāda arī maisījuma koncentrāciju, ievērojot VIII 
pielikuma B daļas 3.4. iedaļu. 

Šā punkta vajadzībām “pēc pasūtījuma izgatavota krāsa” ir krāsa, ko pēc individuāla patērētāja vai profesionāla lietotāja 
pasūtījuma sintezē ierobežotā daudzumā tirdzniecības vietā, tonējot vai jaucot krāsas.” 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama dalībvalstīs. 

Briselē, 2020. gada 31. augustā  

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētāja 

Ursula VON DER LEYEN     

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 379/2                                                                                                                                         13.11.2020.   


	Komisijas Deleģētā regula (ES) 2020/1676 (2020. gada 31. augusts), ar ko attiecībā uz krāsām, kuras izgatavotas pēc pasūtījuma, groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 1272/2008 par vielu un maisījumu klasificēšanu, marķēšanu un iepakošanu 25. pantu (Dokuments attiecas uz EEZ) 

